- explodat nomina urbium Arce et Actipus. 50.
- Nicolaus Leonicus quid ex Stephano transribat tamquam occultum thesaurum detegens. 51.
- Nicolaus Lloydius quid non animadverterit in Stephani Dictionaryo. 192. fallitur. 168. 442.
- Nicolaus Perottus ubi fuerit Archiepiscopus. 628. quid commentarii scripserit, ib.
- Nicolaus III. Pontifex Maxim. Asculanus. 128.
- Nicolaus IV. Pontifex Maxim. 128.
- Nicomachus Musicus. Vide Geresa.
- Nicomedia utrum sit eadem urbs quae Astacus, an vero diversa ab hac. 128.
- Nicomedia urbs Bithyniae. 495. in cuius una villa diem suum obiit Constantinus M. ib. an etiam dicta Astacus. 495. et Olbia. 495. terrae motu pene eversa. 495. ex qua oriundus Arrhianus dictus novus Xenophon, ib. sinus Astacenus an sit Olbianus. 495.
- Nicopolis Augustus Caesar in memoriam victoriae ad Actium contra Antonium aedificavit. 80.
- Nicopolis urbs. una Epiri. 495. ubi et a quo condita, ib. altera Armeniae minoris. 496. cuius oppidanus Nicopolites. 496.
- Nicostrati Musici seu Stratonici citharoedi apopthegma sive iconus. 126.
- Niger vir bonus in rebus Geographicalis patefacit suam ignoransiam in lingua Hebraica. 60. errat aiens Hebraeis dici Garazenos, quos nos vocamus aruspices, ib. Nam si paronomasia observanda est, haruspices ex Hebraeo dicentur non Garazeni, sed Gazareni ac si dicas sectores a gazar, i. e. secuit, abscidit, ib.
- Nigretes gens Libyae. 494. etymon, ibid. Nigritas autem aliis esse Aethiopum gentem, ib.
- Nihil contra discordiam dissidiumque musitum inter multitudinem. 328. cur, ibid.
- Nihil esse miserius nec superbius homine. 81.
- Nihil esse rarum et admirabile in Sacra Scriptura, quod in historia profana non habeat simile. 277.
- Nihil esse honestum natura, sed positione. 209.
- Nihil satis est, ut improbi fiant boni. 40.
- Nili fossam ostiumque quoddam accepisse a Canobo nomen. 862.
- Nilus fluvius Africæ. 328.
- Nilus tam urbs Aegypti, dicta Napolis. 489. quam fluvius eiusdem, qui cur Parmenonidicatur Iupiter Aegyptius, ib. etymon ab Hebraeo naal, i. e. torrens, ib. cur aliis dicatur Sichor seu Melo, Oceame seu Oceanus, et Siris. 489. cur eum Aegyptii coluerint pro Deo. 489. instructo templo, ib. quot eius ostia. 489. fontes an cogniti, ibid. unde eius incrementa, ib.
- Ninoë Cariae urbs dicta alias Legum urbs, Aphrodisias et Megalopolis. 496.
- Ninus Aturiae seu Assyriae urbs. 496. a quo condita, ibid. situs, ibid. magnitudo. 496. in S S. literis dicta Nineve, ib. in quam missus fuit Jonas, ibid.

- Niphates mōns Armeniae. 498.  
pars Tauri, ib. etymon ib. vel  
fluvius Armeniae, ibid.
- Nipsa urbs Thraciae. 498. unde  
denominantur Nipsaei Thraciae  
populi, ib. alias Mipsaei, ib.
- Nisa nomen multarum urbium. 500.  
quarum tertia Nisa Cariae. 500.  
alias dicta Pythopolis ib. unde  
oriundus Aristodemus praceptor  
Strabonis, ib. aliasque Aristodemus  
docens Pompeium Magnum, ib.  
quarta Nisa Arabiae, apud  
quam an epucatus Osiris. dictus  
Bacchus 500. quinta Nisa Aegypti  
an sit eadem quae Nisa Arabiae.  
500. septima Nisa Indorum.  
500. eius conditor, ibid. decim  
Nisa Euboeae fertilitatis  
mirificissimae an sit. 500.
- Nisaea nomen navalis. 450.
- Nisaea navale Megaridis. 496. unde  
dicta Megara vel Megaris, ibid.  
etymon, ibid.
- Nisaeos equos pasci in campo seu  
prato Armeniae Hippoboto me  
dica herba. 493.
- Nisynus insula una Cycladum.  
497. aliis una Sporadum. ibi  
dem. cur etiam dicta Porphy  
ris, ibidem. etymon unum fa  
bulosum. 497. alterum vero pro  
pius. 497.
- Nitraeas seu potius Nitrias non esse  
loci nomen, sed nitri fodinas in  
Aegypto supra Momemphim.  
498. unde denominatur Νορὸς  
Νιτραῖς, ibid. alias Nitrites,  
ibid.
- Noachus an post diluvium sit de  
latus in Hispaniam. 319.
- Noae urbs Siciliae. 498. an sit  
hodiernum Noara, ib. oppidani
- eius Νοαι an sint Noaeni,  
ibid.
- Nola urbs Ausonum Italica. 460.  
501. conditores. 501. antiqua  
aedificiorum magnificorum ve  
stigia, ibidem. plurima antiquitatis  
monumenta, ib. bina amphitheatra,  
ibid. tempia lo  
vis, Mercurii et Augusti, ib. ibi  
in quonam cuniculo Augustus  
emoriatur, ib. et quantam ibi  
cladem Annibal accipiat, ib.  
unde denominatur Nolanus Epis  
copus Paulinus, ib.
- Nomantia seu Numantia urbs Hi  
spaniae Tarraconensis. 498. a  
Scipione Africano eversa, ibid.  
Feram cur eam nominet Horatius,  
ib.
- Nomba urbs Iudeae, seu potius  
Noba, 498. quomodo formetur  
ex Hebraeo Nob. ib. an vulgo  
vocetur Bethnable, ib. olim pos  
sidens tabernaculum Leviticum,  
ibid. sed a Saule Regem cur ever  
sa, ib.
- Nomentus vel Nomentum urbs Ita  
liae, haud procul Roma. 501.  
unde non tantum Nomentanum  
vinum, sed via etiam Nomenta  
na denominabatur, ib.
- Nomentum an Stephanus intelligat  
per Lomentum, quam Italiae ur  
bem vocant Lorentum vel La  
tinis Laurentum prope Ostiam.  
432. cur nominata sit Laurens,  
ib. Laurentum autem non esse  
cum Lavinio confundendum,  
cum sint diversae urbes, ib.
- Nomen Amveres ab Hispanis esse  
corruptum ex nomine Belgico  
Antwerpen. 142.

- Nómos et Nomos* quantum inter se differant. 481.
- Non naturam, nec religionem, sed paupertatem et superstitionem reddere homines imbellies, infelices, ridiculos, squalentes et foetentes. 331.
- Non omne quod in Poëta est laudandum, in Historico esse probandum. 16.
- Non omnia Naturae Daedalae mysteria veteres nobis revelasse; adhuc occulta ma nere plurima. 24.
- Nomina Graecorum in oīc frequenter apud Latinos singi in unum, ut ex Hydrus fit Hydruntum. 677.
- Nomina foeminarum Baccho Origia celebrantium. 291.
- Nomina VII. insularum quarum una Euboea. 276.
- Nomina regionum tam apud Graecos quam apud Latinos frequenter esse foeminina, raro neutra, rarissimo masculina praeter Aegyptiae et Libyae Nomos. 717.
- Nominis fama fortunae quoque ludibrio est. 68.
- Nominum μεταβολήν esse apud scriptores tralatitiam. 169.
- Nonacris urbs Arcadiæ, apud quam colebatur Mercnrius. 501.
- Nora urbs in Sardinia insula. 502.
- Noracus urbs Paeoniae an sit, utrum vero Pannoniae. 502.
- Noricum n. g. scriptoribus dici Noricorum regionem. 162.
- Nosora in mari Rubro insula. 499. an sit Nosola habitatoribus vacua et soli sacra, ibid.
- Nostia vel Estana aut Nestane vi-
- cus Arcadiæ. 499. unde denominatur Estanianus. 499.
- Notion urbs Iomiae, vel Lydiae, vel Aeolidis vel Chii insulae. 499.
- Nova gentium nomina. Vide Tartari.
- Nube, Nubaei, Nubienses gens Libyæ iuxta Nilum. 499. an etiam dicantur Numides seu potius Nomades. 499.
- Nubiensis Geographus Arabicus a Gabriele Sionita in Latinum translatus, 499.
- Nucerini incolae Nuceriae urbis Italicae. 499. in Campania, ibid. olim ab Annibale capta, direpta, incensa, ib. hodie Ducatus titulo insignita corrupte dicitur Nucera, ibid. an etiam detur Nuceria Etruriae, ib.
- Nullam esse regionem adeo malam, quae non proferat aliquos bonos et excellentes viros. 364.
- Nullum esse mendacium quod auctore caret et oculato teste. 491.
- Numeri, generis reliquorumque μεταβολήν esse translatitiam apud scriptores. 99.
- Nymphaea insula Nymphae Calypsus iuxta Adriaticum mare. 499. aliis nomita Aeae, ib. etymon, ibid.
- Nymphaeum urbe Chersonesi Tauricæ. 500.
- Nymphas non dici civitatum, sed fluviorum, fontium et arborum. 74.
- Nymphas utrum sit vicus, an urbe Arcadiæ. 500.
- Nymphaeius fons Arcaliae. 500.

## O.

Oa populus Attioae. 505.

Oaxus urbs Cretae. 505.

Obareni populi Armeniae 730. cu-

ius regionis partem quamnam incolant, ib.

Obidiaceni qui. Vide Aspurgianos.

Oboda regio seu oppidum Naba-

taeorum. 505. etymon, ib. an sit deflexum ex Hebraeo Obadiah, id est, servus Dei, ib.